
 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

  

 
 
 

 
         

 

V Brně dne 23. 3. 2023 
 

 
 

Vážený pane , 

 
Kancelář architekta města Brna, p.o. jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „informační zákon“) 
obdržela Vaši žádost o poskytnutí informace týkající záměrů k jakékoliv plánované rekonstrukci 

vztahující se k náměstí Republiky. Tato žádost byla zaevidována pod č.j. KAMBRNO/563/2023. 
 

Povinný subjekt, Kancelář architekta města Brna, p.o. (dále jen „KAM“) tímto sděluje následující: 

1) Kdy bude zveřejněno zadání soutěže? 

Rada města Brna na své schůzi č. R9/022 konané dne 8. 3. 2023 rozhodla o ukončení přípravy 

urbanisticko-architektonické jednofázové otevřené projektové soutěže o návrh „Úprava náměstí 

Republiky“ (dále jen „soutěž“). Z tohoto důvodu nebude zadání soutěže zveřejněno.  

2) Jaké instituce a osoby mimo KAM spolupracují na zadání soutěže? 

V současné době na zadání soutěže žádné instituce a osoby mimo KAM nespolupracují, jelikož Rada 
města rozhodla o ukončení přípravy soutěže. V době tvorby soutěžního zadání však KAM uskutečnila 

dvě veřejná projednání s obyvateli městské části, kde jim záměr plánované soutěže prezentovala a 
sbírala od nich podněty. Samotná tvorba zadání pak byla připravovaná ve spolupráci se zástupci městské 

části, Veřejné zeleně města Brna, Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna a soutěžní porotou.    

3) Jaký je momentální postoj KAM k zadání kácení stromů na NR do projektu? 

Kancelář architekta města Brna byla Radou města Brna původně pověřena přípravou a organizací 

architektonicko-urbanistické soutěže na prostor náměstí Republiky. Vzhledem k tomu, že zadavatel se 

rozhodl v další přípravě soutěže nepokračovat, skončila tak účast Kanceláře architekta města. Žádné 

konkrétní zadání ke kácení stávajícího stromořadí v prostoru náměstí však nebylo ani součástí přípravy 
zmiňované soutěže, a neevidujeme jej ani jako samostatný projekt jiných městských subjektů.  

4) Uvažuje se nyní o kácení na NR v souvislosti s jeho rekonstrukcí? Pokud ano, z jakých důvodů? 

Viz odpověď k bodu 3). Žádný projekt, který by počítal s kácením stávajícího stromořadí v prostoru 

náměstí Republiky, v tuto chvíli neevidujeme. Plánována je rekonstrukce vodovodu a kanalizace ze 
strany Brněnských vodáren a kanalizací na ulicích Dukelská a Nováčkova, jejíž součástí je i přeložka 

kanalizačního řadu na náměstí Republiky.  

 

mailto:info@kambrno.cz


 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

5) Pokud se kácení uvažuje, jak probíhá vypořádání případného nesouladu s ostatními dokumenty 
(vize Brno 2050, SECAP, Zásady pro rozvoj adaptací na změnu klimatu ve městě Brně a další)? 

Viz. odpověď k bodu 3). 

6) Jak se během tvorby zadání soutěže do ní propisují normy/cíle zaručující ochranu a rozvoj 
modrozelené infrastruktury, které stanovily již existující dokumenty?  

V každém zadání soutěže KAM požaduje předložit návrh, který splňuje platné právní předpisy a technické 

normy. Obvyklou součástí soutěžních zadání je i požadavek na řešení modrozelené infrastruktury.  
Zodpovědnost za dodržení příslušných právních předpisů a technických norem nese autor 

návrhu/projektant, který soutěžní návrh předkládá. Vzhledem k tomu, že byly další práce na přípravě 

soutěže o návrh ukončeny, nelze propsání těchto požadavků do soutěžního návrhu dále sledovat. 

Dále žádám o poskytnutí zápisů ze všech participativních setkání s občany, které se vztahovaly k NR.  

Veškeré zápisy z participativních setkání s občany jsou veřejně dostupné na webových stránkách KAM - 

kambrno.cz/namestirepubliky/. 

 

 

 

 

_ _ 

Ing. arch. Jan Tesárek 

pověřený zastupováním dočasně neobsazené funkce ředitele Kanceláře architekta města Brna 

mailto:info@kambrno.cz



